
Kabelíkova 14a, 750 02 Přerov • 

Tel.: 581 289 111 • 

www.ssmp.cz • 

 

Kritéria pro bodové hodnocení 

žádosti o uzavření smlouvy o poskytování sociální služby 

v Domově pro seniory Přerov (dále jen „žádost“) 

Kritéria pro hodnocení žádosti byla schválena Radou města Přerova dne 30. 6. 2016 usnesením 

č. 1736/48/9/2016 s účinností od 1.7.2016. 

O pořadí, ve kterém budou jednotlivé žádosti uspokojovány, rozhoduje součet bodů přidělených 

v jednotlivých kritériích při hodnocení žádosti. Pořadí (bodové hodnocení) je průběžně aktualizováno podle 

toho, jak jednotliví žadatelé oznámí změny skutečností rozhodných pro bodové hodnocení. Podmínkou 

zařazení žádostí do hodnocení je dosažení věku žadatele alespoň 60 let a alespoň lehká závislost žadatele 

na pomoci jiné fyzické osoby ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě 

stejného počtu bodů je rozhodující datum doručení žádosti poskytovateli. 

1. Stupeň závislosti na pomoci jiné fyzické osoby § 8 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb. 

Lehká závislost (dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav, osoba není schopna zvládat tři nebo čtyři 
základní životní potřeby) 

10 bodů 

Středně těžká závislost (dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav, osoba není schopna zvládat pět nebo 
osm základních životních potřeb) 

20 bodů 

Těžká závislost (dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav, osoba není schopna zvládat sedm nebo osm 
základních životních potřeb) 

30 bodů 

Úplná závislost (dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav, osoba není schopna zvládat devět nebo deset 
základních životních potřeb) 

40 bodů 

2. Věk žadatele 

60 – 65 let 0 bodů 

66 – 70 let 1 bod 

71 – 75 let 2 body 

76 – 80 let 3 body 

81 – 85 let 4 body 

nad 86 let 5 bodů 

http://www.ssmp.cz/


3. Sociální situace žadatele 

Osamělost osoby (bez osoby blízké) 5 bodů 

Rodina není schopna potřebnou péči zajistit 0 – 5 bodů 

Žadatel využívá jinou formu sociální služby (dle charakteru, objemu, četnosti) 0 – 15 bodů 

Umístění žadatele za účelem sloučení rodiny (páru) 10 bodů 

4. Trvalý pobyt žadatele 

Žadatel má trvalý pobyt v Přerově 25 bodů 

Žadatel nemá trvalý pobyt v Přerově, ale osoba blízká žadatele má trvalý pobyt v Přerově 15 bodů 

Žadatel nemá trvalý pobyt v Přerově, ale má trvalý pobyt na území Olomouckého kraje 5 bodů 

 

V případě, že žadateli bude nabídnuto uzavření smlouvy a on toto odmítne, bude uzavření smlouvy 

nabídnuto dalšímu žadateli v pořadí. Žádost zůstává nadále v evidenci, pokud ji žadatel sám písemně 

nezruší. 

 


